
   

1 
 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Codes pagasta iedzīvotāju konsultatīvā padome 
 

 

 

 

SANĀKSMES PROTOKOLS 

Nr.10 

 

 

ZOOM platformā, attālināti 2025.gada 8.aprīlī 

 

Sanāksme sasaukta plkst. 18.00  

Sanāksmi atklāj plkst. 18.05 

Sanāksmi vada – Zane Maskava 

Sanāksmi protokolē – Sintija Šleža 

Sanāksmē piedalās – Pēteris Andžāns, Reinis Maskavs 

 

Sanāksmes darba kārtībā: 

 

1. Par atkritumu urnu un soliņu izvietošanu pagasta teritorijā 

Codes pagasta nodaļa (turpmāk - Nodaļa) ir informējusi Codes pagasta iedzīvotāju 

konsultatīvo padomi (turpmāk - Padome) par to, ka Nodaļas rīcībā ir divas atkritumu urnas, kuras 

Padome drīkst lūgt izvietot Codes pagasta (turpmāk - Pagasts) teritorijā vietās, kur uzskata par 

nepieciešamu. Tāpat Padome ir informēta, ka 2025.gada budžetā ir iekļauts finansējums solu 

izvietošanai Pagastā. 

Pēc Codes pagasta iedzīvotāju (turpmāk - Iedzīvotāji) ierosinājuma, Padome lemj, ka 

nepieciešams vienu atkritumu urnu izvietot Codes rotaļu laukumā, jo pašlaik tajā nav vietas 

atkritumu izmešanai. Otru atkritumu urnu tiks plānots izvietot pie “Skolas dīķa” reizē ar budžetā 

iekļauto solu iegādi un novietošanu jau minētajā teritorijā. Tā kalpotu kā vieta, kurā Iedzīvotāji 

varētu gan izbaudīt mierīgo atmosfēru, gan, ziemā, kad dīķim izveidojusies droša ledus kārta 

slidošanai, izmantot kā vietu, kur pārvilkt slidas un apavus. 

 

2. Par dalību Līdzdalības budžeta projektu konkursā 

Padome vēlas nākotnē labiekārtot “Skolas dīķi”, veidojot to arī kā brīvdabas kultūras 

pasākumu norises vietu, kā arī, kā vietu, kur Pagasta iedzīvotāji un viesi varētu izbaudīt kā 

aktīvu, tā mierīgu atpūtu. Lai šo vietu attīstītu, Padome apzinās, ka nepieciešams to darīt 

vairākos posmos, pirms tam konsultējoties ar jomas specialistiem, kuri informētu par to, vai 

Padomes idejas iespējams realizēt, izvērtējot teritorijas reljefu, atrašanās vietu u.c. svarīgus 

kritērijus. Šādām darbībām ir nepieciešams laiks, tāpēc Padome lemj šogad nesniegt 

pieteikumu Līdzdalības budžeta konkursā, bet sazināties ar speciālistiem, kuri palīdzētu saprast 

ko un kā labāk darīt, paralēli lēnām gatavot projekta pieteikumu nākošā gada konkursam. 

 



   

2 
 

3. Par atklātajām  tematiskajām padomes sapulcēm un informatīvo materiālu izveidi un 

izvietošanu 

Padome nolemj, ka sākot ar  rudeni, tiks plānotas atklātas tematiskās un informatīvās padomes 

sapulces par iedzīvotājiem aktuālām tēmām. 

Padome seko līdzi arī informācijai, kas ievietota sociālā tīkla Facebook lapā “Codes sludinājumu 

dēlis”, kurā 25.03.2025. Pagasta iedzīvotāja ir ievietojusi aicinājumu pagasta iedzīvotājiem: 

“nelaist patvaļīgi staigāt suņus”, norādot, ka viņai “nav jāslēpjas svešās kāpņu telpās izejot 

pastaigā”. Tāpat ir dzirdēts, ka reizēm esot īpašnieki, kuri savus suņus nepieskatītus palaiž “brīvi 

izskrieties”, tā pārkāpjot Ministru kabineta noteikumus Nr. 411 “Mājas (istabas) dzīvnieku 

labturības un aizsardzības noteikumi” (turpmāk - Noteikumi_. Atsaucoties uz iepriekš minēto 

informāciju, padome nolemj izveidot viegli uztveramus informatīvos un atgādinošus materiālus, 

kuri sniegtu informāciju gan par Noteikumiem, gan arī iespējām ziņot par klaiņojošiem 

dzīvniekiem. 

Tā kā ir laiks, kad aktīvi norisinās pavasara sakopšanas darbi un bieži tiek dedzināti arī atkritumi 

un citi materiāli, padome lemj izveidot informatīvo materiālu par atkritumu dedzināšanu Bauskas 

novadā, atsaucoties uz Pašvaldības saistošajiem noteikumiem nr. 15 „Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Bauskas novadā”. 

 

4. Par Iedzīvotāju informēšanu 

Nodaļai ir pieejams viens jauns ziņojumu dēlis, kuru pēc nepieciešamības iespējams izvietot 

Pagastā. Padome lemj, ka būtu lietderīgi ziņojumu dēli izvietot Pagastā esošo   I.Grigaļūnes 

ģimenes ārsta prakses (turpmāk - Prakse) telpu tuvumā. Prakses atrašanās vietai garām ved gājēju 

celiņš, pa kuru var nonākt gan Codes pamatskolā, gan Codes bibliotēkā, gan Praksē, veikalā, 

pieturā u.c., kas nozīmē, ka cilvēku plūsma šajā daļā ir gana intensīva. Novietojot ziņojumu dēli 

minētajā vietā, tajā izvietotā informācija potenciāli sasniegs lielāko iespējamo cilvēku skaitu. 

Padome vēlētos nelielu ziņojumu dēli izvietot arī sabiedriskā autobusa pieturā “Code”, bet, pirms 

šo priekšlikumu sniegt Nodaļai, apņemas uzzināt, vai to būtu iespējams darīt no likuma puses. 

 

5. Par Padomes savstarpējo saziņu, darba organizāciju un nākamo sapulci 

Padome turpinās ikdienā sazināties Whatsapp grupas čatā. Tiks izveidots tiešsaistes 

Google “dokuments”, kurā Padomes locekļi pierakstīs visas idejas un ierosinājumus, Pagasta 

un Iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai, saliedēšanai u.c. 

Nākamā padomes sapulce tiks organizēta pēc nepieciešamības. 

 

Sanāksmi slēdz plkst. 19.46   

Sanāksmes vadītāja Zane Maskava  

Sanāksmes protokolētāja Sintija Šleža   

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


	BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
	SANĀKSMES PROTOKOLS
	Nr.10
	Sanāksmi slēdz plkst. 19.46


